

**ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022- CPL  
ABERTURA: 18 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:00 hs  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021

Prezados Senhores

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital

**OBJETO:** O presente Termo de Referência visa Registro de Preços para futura contratação de empresa para Fornecimento de Insumos para realização de Micro Pavimentação Asfáltica para o Município de Axixá do Tocantins- TO.

**1. PROPOSTA DE PREÇOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	UND	QUANT	MARCA	FABRICANTE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	16348	SUPERCAL	TINTAS HIDRACOR S/A	R\$ 1,45	R\$ 23.704,60
2	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	201,3	VALE DO SOL	VALE DO SOL EMPREEN DIMENTOS LTDA	R\$ 100,65	R\$ 20.260,85
3	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	796,66	PERSEVERAN ANÇA	PERSEVERAN ÇA MINERAÇÃO E EMPREEN D LTDA	R\$ 79,97	R\$ 63.708,90
5	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	41175	POTY	VOTORANTIM CIMENTOS S.A	R\$ 0,67	R\$ 27.587,25
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 135.261,60</b>
<b>(CENTO E TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E UM E SESSENTA CENTAVOS)</b>							

## 2. PROPONENTE

**RAZÃO SOCIAL:** NOVO HORIZONTE CONSTRUÇÃO TERRAPLENAGEM EIRELI

**CNPJ:** 32.380.808/0001-38

**ENDEREÇO:** RUA URBANO SANTOS Nº 155 - PAV 08 SALA 804 EDIFICO ARACATI OFFICE - BAIRRO: CENTRO - IMPERATRIZ -MA/ CEP: 65900-410

**TELEFONE:** (99) 98453-8787

**FAX:** NÃO TEM

**E-MAIL:** novohorizonteconstrucoes1@gmail.com

## 3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

**NOME:** FRANCISCO VINICIUS BATISTA COELHO

**CPF:** 035.250.483-86

**RG:** 0170758920001-5 SSP/MA

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA DOM PEDRO II - Nº 628- CONDOMINIO BELA VISTA - BAIRRO UNIÃO- CEP: 659900-734

**4. PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA:** As propostas terão validade de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA :** Banco do Brasil Agência 0554-1 Conta Corrente 96108-6

**DA FORMA DE ENTREGA /EXECUÇÃO:** A forma de execução do objeto será mediante apresentação de Ordem de Serviço da Secretaria Solicitante, devidamente assinada por servidor autorizado, contendo identificação do solicitante, quantidade solicitada, valor de cada serviço solicitado e local para execução; A execução dos serviços deverá ser feita de forma parcelada de acordo com a necessidade deste Órgão;Os serviços serão aceitos após inspeção realizada pelo Gestor da ARP e/ou Fiscal de Contrato ou pelo servidor encarregado, podendo ser rejeitado caso não atenda ao quantitativo solicitado ou não esteja em conformidade com as exigências deste termo de referência.

**LOCAL DE EXECUÇÃO:** O objeto do presente procedimento deve ser executado em horário comercial, das 08:00hrs às 12:00hrs e das 14:00hrs as 18:00hrs, em dias úteis, conforme Ordem de Fornecimento/Serviço.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, em até 30 (trinta) dias corridos após o recebimento definitivo do objeto, por meio de ordem bancária emitida em nome do proponente vencedor, para crédito na conta corrente por ele indicada. Para pagamento, o Contratado deverá apresentar Nota Fiscal discriminativa, acompanhada das Certidões Negativas de Débito do FGTS, Trabalhista, Receita Municipal, Estadual e Federal. A Contratante efetuará a retenção e o recolhimento de tributos, quando a legislação assim exigir. Nenhum pagamento será efetuado ao contratado caso o mesmo se encontre em situação irregular perante ao Fundo de Garantia Sobre Tempo de Serviço (FGTS), Certidão Negativa de Débito Trabalhista (CNDT) e os Tributos Federais, Estaduais e/ou Municipais, conforme o caso.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.





**NOVO  
HORIZONTE**  
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM

CNPJ: 32.380.808/0001-38 / Insc. Estadual : 12.586.785-9

Imperatriz - MA, 18 de Fevereiro de 2022

**NOVO HORIZONTE CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM EIRELI**

**CNPJ: 32.380.808/0001-38**

Francisco Vinicius Batista Coelho

Cargo: Administrador

CPF. 035.250.483-86

RG 017075892001-5

---

(99) 98453- 8787 

Rua Urbano Santos Nº 155, Pavmto 8, Sala 804,  
Ed. Aracati Office- Cep: 65.900-410  
Centro - Imperatriz-MA



[novohorizonteconstrucoes1@gmail.com](mailto:novohorizonteconstrucoes1@gmail.com)

